
議案第８４号 

 

令和４年度三次市一般会計補正予算（第６号）（案） 

 

 令和４年度三次市の一般会計補正予算（第６号）は，次に定めるところによる。 

 

 （歳入歳出予算の補正） 

第１条 歳入歳出予算の総額に歳入歳出それぞれ 1,025,735 千円を追加し，歳入

歳出予算の総額を歳入歳出それぞれ 40,257,391 千円とする。 

２ 歳入歳出予算の補正の款項の区分及び当該区分ごとの金額並びに補正後の歳

入歳出予算の金額は，「第１表 歳入歳出予算補正」による。 

（継続費の補正） 

第２条 継続費の変更は，「第２表 継続費補正」による。 

（繰越明許費の補正） 

第３条 繰越明許費の追加は，「第３表 繰越明許費補正」による。 

（債務負担行為の補正） 

第４条 債務負担行為の追加は，「第４表 債務負担行為補正」による。 

（地方債の補正） 

第５条 地方債の変更は，「第５表 地方債補正」による。 

 

  令和４年９月２日提出 

 

三次市長 福 岡 誠 志  
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第１表　歳入歳出予算補正

（ 歳　入 ） (単位：千円)

款 項 補正前の額 補　正　額 計

12 地方交付税 14,350,754 405,302 14,756,056 

1 地方交付税 14,350,754 405,302 14,756,056 

14 分担金及び負担金 310,501 8,197 318,698 

1 分担金 80,084 8,197 88,281 

16 国庫支出金 4,706,216 157,437 4,863,653 

1 国庫負担金 2,553,383 63,756 2,617,139 

2 国庫補助金 2,116,904 93,681 2,210,585 

17 県支出金 2,795,641 45,930 2,841,571 

2 県補助金 1,593,439 45,540 1,638,979 

3 委託金 167,993 390 168,383 

18 財産収入 258,252 3,604 261,856 

1 財産運用収入 129,404 2,904 132,308 

2 財産売払収入 128,848 700 129,548 

19 寄附金 71,501 1,100 72,601 

1 寄附金 71,501 1,100 72,601 

20 繰入金 1,642,766 30,851 1,673,617 

1 基金繰入金 1,642,766 30,851 1,673,617 

21 繰越金 1 508,876 508,877 

1 繰越金 1 508,876 508,877 

22 諸収入 679,127 1,500 680,627 

5 雑入 170,761 1,500 172,261 

23 市債 5,707,583 △137,062 5,570,521 

1 市債 5,707,583 △137,062 5,570,521 

歳　　入　　合　　計 39,231,656 1,025,735 40,257,391 

1 一般会計
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（ 歳　出 ） (単位：千円)

款 項 補正前の額 補　正　額 計

2 総務費 6,499,735 193,200 6,692,935 

1 総務管理費 5,964,923 173,659 6,138,582 

2 徴税費 297,892 19,541 317,433 

3 民生費 9,843,023 62,934 9,905,957 

1 社会福祉費 5,802,375 6,671 5,809,046 

2 児童福祉費 3,489,899 56,263 3,546,162 

4 衛生費 3,047,378 188,024 3,235,402 

1 保健衛生費 1,516,527 167,625 1,684,152 

2 清掃費 1,027,670 11,647 1,039,317 

3 上水道費 503,181 8,752 511,933 

5 労働費 208,201 3,000 211,201 

1 労働諸費 208,201 3,000 211,201 

6 農林水産業費 2,088,704 73,386 2,162,090 

1 農業費 1,140,030 26,599 1,166,629 

2 耕地費 486,647 22,200 508,847 

3 林業費 462,027 24,587 486,614 

7 商工費 695,894 578 696,472 

1 商工費 695,894 578 696,472 

8 土木費 4,229,972 316,566 4,546,538 

2 道路橋梁費 1,725,331 314,000 2,039,331 

4 都市計画費 1,351,464 2,566 1,354,030 

9 消防費 1,354,682 11,998 1,366,680 

1 消防費 1,354,682 11,998 1,366,680 

10 教育費 4,156,015 176,049 4,332,064 

1 教育総務費 884,402 0 884,402 

2 小学校費 362,311 25,830 388,141 

1 一般会計
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(単位：千円)

款 項 補正前の額 補　正　額 計

3 中学校費 170,685 12,640 183,325 

5 社会教育費 652,684 12,493 665,177 

6 保健体育費 1,965,032 125,086 2,090,118 

歳　　出　　合　　計 39,231,656 1,025,735 40,257,391 

1 一般会計
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第２表　継続費補正

（ 変　更 ） （単位：千円）

総額 年度 年割額 総額 年度 年割額

10 教育費
6 保健体
育費

学校給食調理
場整備事業

2,544,000 令和2年度 16,000 2,644,976 令和2年度 16,000

令和3年度 1,031,600 令和3年度 1,031,600

令和4年度 1,476,400 令和4年度 1,577,376

令和5年度 20,000 令和5年度 20,000

款 項
補正前 補正後

事業名
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第３表　繰越明許費補正

（ 追　加 ） （単位：千円）

款 項 金額

2 総務費 1 総務管理費 10,395

2 徴税費 19,541

6 農林水産業費 2 耕地費 70,800

3 林業費 30,500

8 土木費 2 道路橋梁費 50,000

事業名

市道新設改良事業（八次88号線）

林道整備事業（林業専用道山家線，林道比和新庄線）

ケーブルテレビ光回線終端装置調達事業

農地耕作条件改善事業（酒屋第2団地地区，三次第4地
区）

地方税統一ＱＲコード導入事業
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第４表　債務負担行為補正

（ 追　加 ） （単位：千円）

事　　　　　　項 期　　　間 限　度　額

ケーブルテレビ設備改修事業
令和4年度から

127,000
令和5年度まで

第３次三次市総合計画策定支援業務 8,000
令和4年度から

令和5年度まで
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第５表　地方債補正

（ 変　更 ） （単位：千円）

限度額 起債の方法 償還の方法 限度額 起債の方法 利率 償還の方法

過疎地域持続的発展事業 272,900 273,400

診療所特別会計繰出 15,200 64,500

耕地事業 58,200 67,200

林道整備事業 14,700 23,000

道路橋梁維持事業 57,600 157,600

都市計画整備事業 2,700 3,600

学校施設整備事業 209,400 216,500

社会体育施設整備事業 12,400 14,600

学校給食施設整備事業 1,295,100 1,396,000

臨時財政対策債 663,483 248,221

起債の目的

補　　正　　前 補　　正　　後

利率

補正前に
同じ

補正前に
同じ

普通貸借又
は証券発行

年5.0%以内
（ただし，
利率見直し
方式で借り
入れる資金
について，
利率の見直
しを行った
後において
は当該見直
し後の利
率）

借入先の融
資条件によ
る。ただ
し，財政の
都合により
繰上償還を
し，又は償
還年限を短
縮し，若し
くは低利債
に借換えを
することが
できる。

補正前に
同じ
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三次市一般会計歳入歳出補正予算事項別明細書
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１．総　括

（ 歳　入 ）

款 補　正　前　の　額

12 地方交付税 14,350,754 

14 分担金及び負担金 310,501 

16 国庫支出金 4,706,216 

17 県支出金 2,795,641 

18 財産収入 258,252 

19 寄附金 71,501 

20 繰入金 1,642,766 

21 繰越金 1 

22 諸収入 679,127 

23 市債 5,707,583 

歳　　　入　　　合　　　計 39,231,656 

1 一般会計
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(単位：千円)

補　　正　　額 計

405,302 14,756,056 

8,197 318,698 

157,437 4,863,653 

45,930 2,841,571 

3,604 261,856 

1,100 72,601 

30,851 1,673,617 

508,876 508,877 

1,500 680,627 

△137,062 5,570,521 

1,025,735 40,257,391 

1 一般会計
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（ 歳　出 ）

款 補正前の額 補　正　額 計

2 総務費 6,499,735 193,200 6,692,935 

3 民生費 9,843,023 62,934 9,905,957 

4 衛生費 3,047,378 188,024 3,235,402 

5 労働費 208,201 3,000 211,201 

6 農林水産業費 2,088,704 73,386 2,162,090 

7 商工費 695,894 578 696,472 

8 土木費 4,229,972 316,566 4,546,538 

9 消防費 1,354,682 11,998 1,366,680 

10 教育費 4,156,015 176,049 4,332,064 

歳　　　出　　　合　　　計 39,231,656 1,025,735 40,257,391 

1 一般会計
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(単位：千円)

一　般　財　源

国庫支出金 県 支 出 金 地　方　債 そ　の　他

0 0 500 2,516 190,184 

22,626 0 0 0 40,308 

121,294 0 49,300 0 17,430 

0 0 0 0 3,000 

0 44,399 17,300 11,284 403 

0 0 0 0 578 

8,666 0 100,900 0 207,000 

0 0 0 700 11,298 

4,851 1,531 110,200 29,364 30,103 

157,437 45,930 278,200 43,864 500,304 

補　　正　　額　　の　　財　　源　　内　　訳

特　　　　定　　　　財　　　　源

1 一般会計
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２．歳　入
(款) 12 地方交付税

款

項 補正前の額 補　正　額 計

目

12 地方交付税 14,350,754 405,302 14,756,056

1 地方交付税 14,350,754 405,302 14,756,056

1 地方交付税 14,350,754 405,302 14,756,056

(款) 14 分担金及び負担金

14 分担金及び負担金 310,501 8,197 318,698

1 分担金 80,084 8,197 88,281

1 農林水産業費分担金 45,575 8,197 53,772

(款) 16 国庫支出金

16 国庫支出金 4,706,216 157,437 4,863,653

1 国庫負担金 2,553,383 63,756 2,617,139

3 衛生費国庫負担金 65,756 63,756 129,512

2 国庫補助金 2,116,904 93,681 2,210,585

2 民生費国庫補助金 384,008 22,626 406,634

3 衛生費国庫補助金 131,145 57,538 188,683

5 土木費国庫補助金 631,560 8,666 640,226

6 教育費国庫補助金 149,453 4,851 154,304

(款) 17 県支出金

17 県支出金 2,795,641 45,930 2,841,571

2 県補助金 1,593,439 45,540 1,638,979

4 農林水産業費県補助金 1,005,947 44,399 1,050,346

8 教育費県補助金 13,134 1,141 14,275

3 委託金 167,993 390 168,383

7 教育費委託金 299 390 689

(款) 18 財産収入

18 財産収入 258,252 3,604 261,856

1 財産運用収入 129,404 2,904 132,308

2 利子及び配当金 15,585 2,904 18,489

2 財産売払収入 128,848 700 129,548

2 物品売払収入 1 700 701

1 一般会計

- 14 -



（単位：千円）

節   

説　　　　　　　　　　　　明

1 地方交付税 405,302 ①普通交付税 405,302

（単位：千円）

1 耕地費分担金 8,197 ①小規模農業基盤整備事業費分担金 8,197

（単位：千円）

1 保健衛生費負 63,756 ①新型コロナウイルスワクチン接種対策費負担金

担金 63,756

2 児童福祉費補 22,626 ⑦保育対策総合支援事業費補助金 6,400

助金 ⑨保育所等整備交付金 16,226

1 保健衛生費補 57,538 ⑥新型コロナウイルスワクチン接種体制確保事業費補助金

助金 57,538

2 道路橋梁費補 8,666 ②社会資本整備総合交付金（道路事業） △ 38,854

助金 ③道路交通安全対策事業費補助金 47,520

1 教育総務費補 4,851 ②公立学校情報機器整備補助金 4,851

助金

（単位：千円）

1 農業費補助金 26,599 ⑳産地生産基盤パワーアップ事業補助金（施設園芸エネルギー転

　換枠） 26,599

2 耕地費補助金 4,605 ②ため池緊急整備事業費補助金 3,000

③農地耕作条件改善事業補助金（基盤整備促進事業）

19,105

④基盤整備促進事業補助金（農業水路等長寿命化・防災減災事業）

　　 △ 17,500

3 林業費補助金 13,195 ⑨林道改良事業費補助金 13,195

1 教育総務費補 1,141 ②教育支援体制整備事業費補助金 1,141

助金

1 教育総務費委 390 ②道徳教育推進拠点地域事業委託金 390

託金

（単位：千円）

1 利子及び配当 2,904 ③三次ケーブルビジョン出資配当金 1,500

金 ④芸陽バス出資配当金 16

⑤三次地方森林組合出資配当金 1,388

1 物品売払収入 700 ①物品売払収入 700

区　　分 金　　額

1 一般会計
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(款) 19 寄附金

款

項 補正前の額 補　正　額 計

目

19 寄附金 71,501 1,100 72,601

1 寄附金 71,501 1,100 72,601

2 指定寄附金 71,500 1,100 72,600

(款) 20 繰入金

20 繰入金 1,642,766 30,851 1,673,617

1 基金繰入金 1,642,766 30,851 1,673,617

13 自治振興区等運営基金繰入金 8,514 3,087 11,601

15 都市基盤整備基金繰入金 0 27,764 27,764

(款) 21 繰越金

21 繰越金 1 508,876 508,877

1 繰越金 1 508,876 508,877

1 繰越金 1 508,876 508,877

(款) 22 諸収入

22 諸収入 679,127 1,500 680,627

5 雑入 170,761 1,500 172,261

3 雑入 170,710 1,500 172,210

(款) 23 市債

23 市債 5,707,583 △ 137,062 5,570,521

1 市債 5,707,583 △ 137,062 5,570,521

1 総務債 549,400 500 549,900

3 衛生債 569,900 49,300 619,200

4 農林水産業債 130,300 17,300 147,600

5 土木債 1,605,000 100,900 1,705,900

7 教育債 1,665,100 110,200 1,775,300

9 臨時財政対策債 663,483 △ 415,262 248,221

1 一般会計
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（単位：千円）

節   

説　　　　　　　　　　　　明

2 民生費寄附金 1,000 ①児童福祉費寄附金 1,000

5 教育費寄附金 100 ②保健体育費寄附金 100

（単位：千円）

1 自治振興区等 3,087 ①自治振興区等運営基金繰入金 3,087

運営基金繰入

金

1 都市基盤整備 27,764 ①都市基盤整備基金繰入金 27,764

基金繰入金

（単位：千円）

1 前年度繰越金 508,876 ①前年度繰越金 508,876

（単位：千円）

4 有価物売払収 1,500 ①パンフレット等売捌代金 1,500

入

（単位：千円）

1 総務管理債 500 ⑤過疎地域持続的発展事業債 500

1 保健衛生債 49,300 ③診療所特別会計繰出債 49,300

1 耕地債 9,000 ①耕地事業債 9,000

2 林業債 8,300 ①林道整備事業債 8,300

1 道路橋梁債 100,000 ①道路橋梁維持事業債 100,000

3 都市計画債 900 ①都市計画整備事業債 900

1 教育総務債 7,100 ①学校施設整備事業債 7,100

3 保健体育債 103,100 ①社会体育施設整備事業債 2,200

②学校給食施設整備事業債 100,900

1 臨時財政対策 △ 415,262 ①臨時財政対策債 △ 415,262

債

区　　分 金　　額

1 一般会計

- 17 -



３．歳　出
(款) 2 総務費

款 補 正 額 の 財 源 内 訳

項 補正前の額 補 正 額 計

目

2 総務費 6,499,735 193,200 6,692,935 地方債 500 190,184

その他 2,516

1 総務管理費 5,964,923 173,659 6,138,582 地方債 500 170,643

その他 2,516

1 一般管理費 2,536,454 20,000 2,556,454 0 20,000

3 財産管理費 833,251 4,363 837,614 地方債 500 1,347

その他 2,516

4 企画費 227,435 695 228,130 0 695

8 地域振興費 1,864,080 4,031 1,868,111 0 4,031

10 諸費 30,626 144,570 175,196 0 144,570

特 定 財 源 一般財源

2 総務費
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（単位：千円）

節       

説　　　　　　　　　　　　　　明

10 需　用　費 20,000 　８庁舎機器等管理経費 20,000            

　10　需　用　費 20,000        

　⑤光熱水費 20,000    

24 積　立　金 4,363 　４基金管理経費 4,363            

　24　積　立　金 4,363        

　①積　立　金 4,363    

・財政調整基金積立金 16

・地域福祉基金積立金 1,000

・市営住宅整備等基金積立金 162

・ブロードバンドひかり基金積立金 1,500

・過疎地域持続的発展基金積立金 500

・三次工業団地下水処理場基金積立金 1,185

10 需　用　費 695 　２地域情報化推進経費 695            

　10　需　用　費 695        

　⑥修　繕　料 695    

12 委　託　料 4,031 　２自治活動拠点施設管理経費 4,031            

　12　委　託　料 4,031        

　⑥指定管理料 4,031    

22 償還金，利子 144,570 　５過年度国庫支出金等精算返納金（定住対策・暮らし支援課）

及び割引料 　　 1,049            

　22　償還金，利子及び割引料 1,049        

　⑦国庫支出金等精算返納金 1,049    

　６過年度国庫支出金等精算返納金（市民課） 19,703            

　22　償還金，利子及び割引料 19,703        

　⑦国庫支出金等精算返納金 19,703    

　７過年度国庫支出金等精算返納金（社会福祉課）

65,492            

　22　償還金，利子及び割引料 65,492        

　⑦国庫支出金等精算返納金 65,492    

　８過年度国庫支出金等精算返納金（高齢者福祉課）

71            

　22　償還金，利子及び割引料 71        

　⑦国庫支出金等精算返納金 71    

　９過年度国庫支出金等精算返納金（健康推進課）

6,291            

　22　償還金，利子及び割引料 6,291        

　⑦国庫支出金等精算返納金 6,291    

１０過年度国庫支出金等精算返納金（子育て支援課）

51,884            

　22　償還金，利子及び割引料 51,884        

　⑦国庫支出金等精算返納金 51,884    

１１過年度国庫支出金等精算返納金（文化と学びの課）

80            

　22　償還金，利子及び割引料 80        

　⑦国庫支出金等精算返納金 80    

区  分 金  額

2 総務費
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(款) 2 総務費

款 補 正 額 の 財 源 内 訳

項 補正前の額 補 正 額 計

目

2 徴税費 297,892 19,541 317,433 0 19,541

2 賦課徴収費 122,895 19,541 142,436 0 19,541

(款) 3 民生費

3 民生費 9,843,023 62,934 9,905,957 国庫 22,626 40,308

1 社会福祉費 5,802,375 6,671 5,809,046 0 6,671

3 老人福祉費 497,635 809 498,444 0 809

9 福祉保健セン 91,403 3,957 95,360 0 3,957

ター費

12 後期高齢者医 1,124,285 1,905 1,126,190 0 1,905

療費

2 児童福祉費 3,489,899 56,263 3,546,162 国庫 22,626 33,637

5 保育所費 2,035,361 54,697 2,090,058 国庫 22,626 32,071

6 児童館費 195,699 1,566 197,265 0 1,566

特 定 財 源 一般財源

3 民生費
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（単位：千円）

節       

説　　　　　　　　　　　　　　明

12 委　託　料 19,541 　１賦課経費 4,814            

　12　委　託　料 4,814        

　①業務委託料（物件費） 4,814    

・システム改修業務委託料 4,814

　２徴収経費 14,727            

　12　委　託　料 14,727        

　①業務委託料（物件費） 14,727    

・システム改修業務委託料 14,727

（単位：千円）

12 委　託　料 809 　２老人福祉経費 809            

　12　委　託　料 809        

　⑥指定管理料 809    

12 委　託　料 3,957 　１福祉保健センター管理経費 3,957            

　12　委　託　料 3,957        

　⑥指定管理料 3,957    

18 負担金，補助 1,905 　１後期高齢者医療経費 1,905            

及び交付金 　18　負担金，補助及び交付金 1,905        

　①負担金（補助費） 1,905    

・療養給付費負担金 1,905

2 給　　　料 4,692 　２保育所経費 45,597            

3 職員手当等 383 　 2　給　　　料 4,692        

10 需　用　費 20,633 　③会計年度任用職給 4,692    

18 負担金，補助 28,989 　 3　職員手当等 383        

及び交付金 　④通勤手当 101    

　⑬一般職期末手当 282    

　10　需　用　費 16,183        

　⑤光熱水費 14,183    

　⑥修　繕　料 2,000    

　18　負担金，補助及び交付金 24,339        

　⑦補助金（建設補助） 24,339    

・小規模保育事業所施設整備事業費補助金 627

・保育所等整備交付金事業費補助金 23,712

　４保育所経費（新型コロナウイルス感染症対応分）

9,100            

　10　需　用　費 4,450        

　①消耗品費 4,450    

　18　負担金，補助及び交付金 4,650        

　⑤補助金（補助費） 4,650    

・保育環境改善等事業補助金 4,650

10 需　用　費 1,566 　１放課後児童クラブ経費 1,566            

　10　需　用　費 1,566        

　⑤光熱水費 1,566    

区  分 金  額

3 民生費
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(款) 4 衛生費

款 補 正 額 の 財 源 内 訳

項 補正前の額 補 正 額 計

目

4 衛生費 3,047,378 188,024 3,235,402 国庫 121,294 17,430

地方債 49,300

1 保健衛生費 1,516,527 167,625 1,684,152 国庫 121,294 △2,969

地方債 49,300

1 保健衛生総務 350,824 △13,600 337,224 0 △13,600

費

2 母子保健費 76,124 5,406 81,530 0 5,406

4 予防費 383,438 121,294 504,732 国庫 121,294 0

8 診療所特別会 15,200 54,525 69,725 地方債 49,300 5,225

計繰出金

2 清掃費 1,027,670 11,647 1,039,317 0 11,647

2 塵芥処理費 757,541 11,647 769,188 0 11,647

3 上水道費 503,181 8,752 511,933 0 8,752

1 上水道施設費 503,181 8,752 511,933 0 8,752

(款) 5 労働費

5 労働費 208,201 3,000 211,201 0 3,000

1 労働諸費 208,201 3,000 211,201 0 3,000

1 労働諸費 208,201 3,000 211,201 0 3,000

特 定 財 源 一般財源

5 労働費
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（単位：千円）

節       

説　　　　　　　　　　　　　　明

10 需　用　費 6,400 　３健康推進経費 △20,000            

18 負担金，補助 △20,000 　18　負担金，補助及び交付金 △20,000        

及び交付金 　⑤補助金（補助費） △20,000    

・医師確保・開業支援事業補助金 △20,000

　５健康づくりセンター運営経費 6,400            

　10　需　用　費 6,400        

　⑤光熱水費 6,400    

18 負担金，補助 5,406 　１母子保健推進経費 5,406            

及び交付金 　18　負担金，補助及び交付金 5,406        

　⑤補助金（補助費） 5,406    

・不妊検査・一般不妊治療費助成金 5,406

11 役　務　費 36,142 　２予防接種経費（新型コロナウイルス感染症対応分）

12 委　託　料 82,152 121,294            

18 負担金，補助 3,000 　11　役　務　費 36,142        

及び交付金 　①通信運搬費 2,632    

　④手　数　料 33,510    

　12　委　託　料 82,152        

　①業務委託料（物件費） 82,152    

・予防接種業務委託料 82,152

　18　負担金，補助及び交付金 3,000        

　①負担金（補助費） 3,000    

・新型コロナウイルスワクチン接種コールセンター運営負担金

3,000

27 繰　出　金 54,525 　１診療所特別会計繰出金 54,525            

　27　繰　出　金 54,525        

　①特別会計繰出金 54,525    

10 需　用　費 11,647 　１塵芥処理経費 11,647            

　10　需　用　費 11,647        

　⑤光熱水費 11,647    

18 負担金，補助 8,752 　１水道事業会計経費 8,752            

及び交付金 　18　負担金，補助及び交付金 8,752        

　⑤補助金（補助費） 8,752    

・水道事業会計補助金 8,752

（単位：千円）

14 工事請負費 3,000 　１労働経費 3,000            

　14　工事請負費 3,000        

　①工事請負費 3,000    

・施設改修工事 3,000

区  分 金  額

5 労働費
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(款) 6 農林水産業費

款 補 正 額 の 財 源 内 訳

項 補正前の額 補 正 額 計

目

6 農林水産業費 2,088,704 73,386 2,162,090 県 44,399 403

地方債 17,300

その他 11,284

1 農業費 1,140,030 26,599 1,166,629 県 26,599 0

3 農業振興費 758,278 26,599 784,877 県 26,599 0

2 耕地費 486,647 22,200 508,847 県 4,605 398

地方債 9,000

その他 8,197

2 耕地事業費 273,659 22,200 295,859 県 4,605 398

地方債 9,000

その他 8,197

3 林業費 462,027 24,587 486,614 県 13,195 5

地方債 8,300

その他 3,087

1 林業振興費 239,915 3,087 243,002 その他 3,087 0

2 林業整備費 39,195 21,500 60,695 県 13,195 5

地方債 8,300

(款) 7 商工費

7 商工費 695,894 578 696,472 0 578

1 商工費 695,894 578 696,472 0 578

5 観光費 228,747 578 229,325 0 578

(款) 8 土木費

8 土木費 4,229,972 316,566 4,546,538 国庫 8,666 207,000

地方債 100,900

2 道路橋梁費 1,725,331 314,000 2,039,331 国庫 8,666 205,334

地方債 100,000

2 道路橋梁維持 544,111 314,000 858,111 国庫 8,666 205,334

費 地方債 100,000

特 定 財 源 一般財源

8 土木費
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（単位：千円）

節       

説　　　　　　　　　　　　　　明

18 負担金，補助 26,599 　１農業振興経費 26,599            

及び交付金 　18　負担金，補助及び交付金 26,599        

　⑤補助金（補助費） 26,599    

・産地生産基盤パワーアップ事業補助金 26,599

12 委　託　料 16,300 　１小規模農業基盤整備経費 22,200            

14 工事請負費 5,900 　12　委　託　料 16,300        

　④調査測量設計監理等委託料 16,300    

　14　工事請負費 5,900        

　①工事請負費 5,900    

・施設改修工事 5,900

14 工事請負費 3,087 　１林業振興経費 3,087            

　14　工事請負費 3,087        

　①工事請負費 3,087    

・設備改修工事 3,087

12 委　託　料 1,000 　１林道整備経費 21,500            

14 工事請負費 20,500 　12　委　託　料 1,000        

　④調査測量設計監理等委託料 1,000    

　14　工事請負費 20,500        

　①工事請負費 20,500    

・施設改修工事 20,500

（単位：千円）

12 委　託　料 578 　３観光交流施設管理経費 578            

　12　委　託　料 578        

　⑥指定管理料 578    

（単位：千円）

12 委　託　料 234,000 　１道路橋梁維持経費 314,000            

14 工事請負費 80,000 　12　委　託　料 234,000        

　③施設機器等管理委託料 214,000    

・施設機器管理委託料 214,000

　④調査測量設計監理等委託料 20,000    

　14　工事請負費 80,000        

区  分 金  額

8 土木費
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(款) 8 土木費

款 補 正 額 の 財 源 内 訳

項 補正前の額 補 正 額 計

目

2 道路橋梁維持

費

4 都市計画費 1,351,464 2,566 1,354,030 地方債 900 1,666

1 都市計画費 73,397 2,566 75,963 地方債 900 1,666

(款) 9 消防費

9 消防費 1,354,682 11,998 1,366,680 その他 700 11,298

1 消防費 1,354,682 11,998 1,366,680 その他 700 11,298

2 非常備消防費 164,060 62 164,122 その他 700 △638

3 消防施設費 10,282 1,790 12,072 0 1,790

4 水防費 109,873 10,146 120,019 0 10,146

(款) 10 教育費

10 教育費 4,156,015 176,049 4,332,064 国庫 4,851 30,103

県 1,531

地方債 110,200

その他 29,364

1 教育総務費 884,402 0 884,402 国庫 4,851 △13,482

県 1,531

地方債 7,100

3 教育振興費 616,757 0 616,757 国庫 4,851 △13,482

県 1,531

地方債 7,100

2 小学校費 362,311 25,830 388,141 0 25,830

1 学校管理費 362,311 25,830 388,141 0 25,830

3 中学校費 170,685 12,640 183,325 0 12,640

1 学校管理費 170,685 12,640 183,325 0 12,640

5 社会教育費 652,684 12,493 665,177 その他 1,500 10,993

2 社会教育振興 24,984 2,335 27,319 0 2,335

費

特 定 財 源 一般財源

10 教育費
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（単位：千円）

節       

説　　　　　　　　　　　　　　明

　①工事請負費 80,000    

・維持工事 80,000

18 負担金，補助 2,566 　１都市計画総務経費 2,566            

及び交付金 　18　負担金，補助及び交付金 2,566        

　①負担金（補助費） 2,566    

・広島県都市計画基礎調査負担金 2,566

（単位：千円）

11 役　務　費 62 　１消防団経費 62            

　11　役　務　費 62        

　④手　数　料 62    

18 負担金，補助 1,790 　１消防施設経費 1,790            

及び交付金 　18　負担金，補助及び交付金 1,790        

　④負担金（その他） 1,790    

・消火栓工事負担金 1,790

10 需　用　費 2,185 　１水防経費 10,146            

12 委　託　料 7,961 　10　需　用　費 2,185        

　⑥修　繕　料 2,185    

　12　委　託　料 7,961        

　①業務委託料（物件費） 7,961    

・水防業務委託料 7,961

（単位：千円）

10 需　用　費 25,830 　１小学校運営経費 25,830            

　10　需　用　費 25,830        

　⑤光熱水費 25,830    

10 需　用　費 12,640 　１中学校運営経費 12,640            

　10　需　用　費 12,640        

　⑤光熱水費 12,640    

10 需　用　費 1,981 　１生涯学習センター管理経費 2,335            

12 委　託　料 354 　10　需　用　費 1,981        

　⑤光熱水費 1,180    

　⑥修　繕　料 801    

区  分 金  額

10 教育費
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(款) 10 教育費

款 補 正 額 の 財 源 内 訳

項 補正前の額 補 正 額 計

目

2 社会教育振興

費

4 文化財保護費 39,206 2,800 42,006 その他 1,500 1,300

5 文化振興費 449,344 7,358 456,702 0 7,358

6 保健体育費 1,965,032 125,086 2,090,118 地方債 103,100 △5,878

その他 27,864

2 社会体育施設 168,272 24,110 192,382 地方債 2,200 △5,954

費 その他 27,864

3 学校給食費 1,767,885 100,976 1,868,861 地方債 100,900 76

特 定 財 源 一般財源

10 教育費
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（単位：千円）

節       

説　　　　　　　　　　　　　　明

　12　委　託　料 354        

　⑥指定管理料 354    

10 需　用　費 1,500 　１文化財保護経費 1,500            

18 負担金，補助 1,300 　10　需　用　費 1,500        

及び交付金 　④印刷製本費 1,500    

　３歴史民俗資料館経費 1,300            

　18　負担金，補助及び交付金 1,300        

　⑤補助金（補助費） 1,300    

・指定管理施設等支援事業助成金 1,300

12 委　託　料 7,358 　２文化振興施設管理経費 7,358            

　12　委　託　料 7,358        

　⑥指定管理料 7,358    

12 委　託　料 4,195 　１社会体育施設管理経費 24,110            

14 工事請負費 18,115 　12　委　託　料 4,195        

17 備品購入費 100 　⑥指定管理料 4,195    

18 負担金，補助 1,700 　14　工事請負費 18,115        

及び交付金 　①工事請負費 18,115    

・施設修繕工事 18,115

　17　備品購入費 100        

　③その他備品購入費 100    

・スポーツ振興施設備品 100

　18　負担金，補助及び交付金 1,700        

　⑤補助金（補助費） 1,700    

・指定管理施設等支援事業助成金 1,700

14 工事請負費 100,976 　３学校給食調理場整備経費 100,976            

　14　工事請負費 100,976        

　①工事請負費 100,976    

・施設整備工事 100,976

区  分 金  額

10 教育費
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　(1)　総括 （単位：人，千円）

　 (職員手当の内訳) （単位：千円）

備考 （　）内は短時間勤務職員で外書きである。

　ア　会計年度任用職員以外の職員 （単位：人，千円）

　 (職員手当の内訳) （単位：千円）

2 （　）内は短時間勤務職員で外書きである。

給 与 費 明 細 書

１　一　般　職

備考1 この表は、給料をもって支弁される会計年度任用職員以外の一般職の職員（事業費支弁に係る職員を含む。）で予算の積算の基礎となったものに
ついて記載。

報 酬 給 料 職 員 手 当 計

(436)
715 491,163 2,371,257 1,604,506 4,466,926 788,981 5,255,907

(436)
711 491,163 2,366,565 1,604,123 4,461,851 788,981 5,250,832
(0)
4 0 4,692 383 5,075 0 5,075

補 正 前

比 較

合 計区 分 職員数
給 与 費

共 済 費

補 正 後

区 分 扶 養 手 当 地 域 手 当 住 居 手 当 通 勤 手 当 時間外勤務手当 管理職員特別勤務手当

補正後 48,961 1,242 33,160 55,701 148,152 3,600

補正前 48,961 1,242 33,160 55,600 148,152 3,600

比 較 0 0 0 101 0 0

区 分 管 理 職 手 当 期 末 手 当 勤 勉 手 当 役職調整手当 単身赴任手当 退 職 手 当

補正後 27,084 568,152 308,912 7,145 0 402,397

補正前 27,084 567,870 308,912 7,145 0 402,397

比 較 0 282 0 0 0 0

報 酬 給 料 職 員 手 当 計

(1)
468 1,833,723 1,373,505 3,207,228 555,206 3,762,434
(1)
468 1,833,723 1,373,505 3,207,228 555,206 3,762,434
(0)
0 0 0 0 0 0

合 計

補 正 後

補 正 前

比 較

区 分 職員数
給 与 費

共 済 費

区 分 扶 養 手 当 地 域 手 当 住 居 手 当 通 勤 手 当 時間外勤務手当 管理職員特別勤務手当

補正後 48,961 1,242 33,160 36,021 133,535 3,600

補正前 48,961 1,242 33,160 36,021 133,535 3,600

比 較 0 0 0 0 0 0

区 分 管 理 職 手 当 期 末 手 当 勤 勉 手 当 役職調整手当 単身赴任手当 退 職 手 当

補正後 27,084 376,759 308,912 7,145 0 397,086

補正前 27,084 376,759 308,912 7,145 0 397,086

比 較 0 0 0 0 0 0
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　イ　会計年度任用職員 （単位：人，千円）

　 (職員手当の内訳) （単位：千円）

2 （　）内は、会計年度任用の職を占める職員であって、その一週間当たりの通常の勤務時間が常時勤務を要する職を占める職員の一週間当たり
の通常の勤務時間に比し短い職員で外書きである。

備考1
この表は、報酬又は給料をもって支弁される会計年度任用職員（事業費支弁に係る職員を含む。）で予算の積算の基礎となったものについて記
載。

職員数は，月額任用される者は任用期間１２月で換算した人数とし，日々雇用される者は除いて記載。備考

報 酬 給 料 職 員 手 当 計

(435)
247 491,163 537,534 231,001 1,259,698 233,775 1,493,473

(435)
243 491,163 532,842 230,618 1,254,623 233,775 1,488,398
(0)
4 0 4,692 383 5,075 0 5,075

合 計

補 正 後

補 正 前

比 較

区 分 職員数
給 与 費

共 済 費

区 分 扶 養 手 当 地 域 手 当 住 居 手 当 通 勤 手 当 時間外勤務手当 管理職員特別勤務手当

補正後 19,680 14,617

補正前 19,579 14,617

比 較 0 0 0 101 0 0

区 分 管 理 職 手 当 期 末 手 当 勤 勉 手 当 役職調整手当 単身赴任手当 退 職 手 当

補正後 191,393 5,311

補正前 191,111 5,311

比 較 0 282 0 0 0 0
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